



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.694.000,00	1.564.666,72	3.129.333,44	2.081.507,67	3.957.427,02	3.237.632,73
RECEITAS DE CAPITAL	148.000,00	49.333,16	98.666,32	56.198,00	543.066,94	9.276,36
SUBTOTAL	4.842.000,00	1.613.999,88	3.227.999,76	2.137.705,67	4.500.493,96	3.246.909,09
(-) DEDUÇÕES	553.241,10	184.413,72	368.827,44	239.913,97	461.372,89	375.310,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.241,10	7.413,76	14.827,52	31.298,27	54.440,34	15.901,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.000,00	10.666,64	21.333,28	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	499.000,00	166.333,32	332.666,64	208.615,70	406.932,55	359.409,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.288.758,90	1.429.586,16	2.859.172,32	1.897.791,70	4.039.121,07	2.871.598,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	3.199.641,71	1.066.547,24	2.133.094,47	1.547.017,95	2.971.855,42	1.618.936,38	2.797.197,16	2.377.871,14	
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.109,06	369,69	739,37	184,85	1.109,06	442,57	998,41	458,18	
SUBTOTAL	3.198.532,65	1.066.177,55	2.132.355,10	1.546.833,10	2.970.746,36	1.618.493,81	2.796.198,75	2.377.412,96	
DESPESAS DE CAPITAL	1.143.358,29	381.119,43	762.238,86	590.282,02	1.043.247,06	177.181,97	476.266,43	228.978,82	
(-) Deduções	83.949,37	27.983,12	55.966,25	6.285,62	83.949,37	28.686,54	61.105,72	56.527,46	
Amortização de Dívida	83.949,37	27.983,12	55.966,25	6.285,62	83.949,37	28.686,54	61.105,72	56.527,46	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.257.941,57	1.419.313,86	2.838.627,71	2.130.829,50	3.930.044,05	1.766.989,24	3.211.359,46	2.549.864,32	
RESULTADO	-3.758.941,57	-1.252.980,54	-2.505.961,07	-1.922.213,80	-3.523.111,50	-1.558.373,54	-2.804.426,91	-2.190.454,63	
RESULTADO	30.817,33	10.272,30	20.544,61	-233.037,80	109.077,02	130.802,46	827.761,61	321.733,82	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.059.195,92	1.026.776,74	998.090,20	-28.686,54	-61.105,72
(-) Disponibilidade de Caixa	609.209,77	386.843,01	386.013,00	-830,01	-223.196,77
(-) Aplicações Financeiras	297.226,97	990.526,20	1.137.708,15	147.181,95	840.481,18
(-) Demais Ativos Financeiros	5.137,64	5.105,73	5.332,43	226,70	194,79
(+) Restos a Pagar Processados	276.918,21	7.875,27	7.875,27	0,00	-269.042,94
II - Dívida Consolidada Líquida	424.539,75	-347.822,93	-523.088,11	-175.265,18	-947.627,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	424.539,75	-347.822,93	-523.088,11	-175.265,18	-947.627,86